
Республика Алтай  
Администрация  

муниципального образования  
«М айминский район»

Алтай Республика  
«Майма аймак» деп муниципал  
тбзолмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЛОП

2019 года №

с. Майма

О внесении изменении в Бюджетный прогноз 
муниципального образовании «Майминский район» на 
долгосрочный период 2017-2022 годы, утвержденный  

постановлением Администрации муниципального образовании  
«Майминский район» от 18 январи 2017 года № 06

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком разработки и утверждения бюджетного прогноза 
муниципального образования «Майминский район» на долгосрочный 
период, утвержденный постановлением Администрации муниципального 
образования «Майминский район» № 89 от 18 августа 2015 года, 
постановляю:

1. Внести в Бюджетный прогноз муниципального образования 
«Майминский район» на долгосрочный период 2017-2022 годы, 
утвержденный постановлением Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 18 января 2017 года № 06 следующие 
изменения:

а) часть 2 главы 11 изложить в следующей редакции:

Наимснование/г
од

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Доходы 
бюджета всего

819 037,2 938 730,4 1075 604,9 807 921,7 950 664,2 742 597,2

Н алоговы е и 
неналоговы е  
доходы

277 /55,7 331 990,7 305 171,1 313 0611,5 328 336,5 33 X 1116,5

Налоговые
доходы

246 974,6 284 435,4 284 773,5 295 027,7 310 072,6 319 847,8



Неналоговые
доходы

30 181,1 47 555,3 20 397,6 18 040.8 18 263,9 18 338,7

Б езвозм ездны е
пост упления

535 739,7 610 572,3 770 433,8 494 853,2 622 327,7 404410,7

Дотации 120 775,5 122 250,4 1 12 264,7 89 81 1,8 89 81 1,8 77 720,0
Субсидии 1 17 454,5 162 472,5 334 984,3 81 906,7 209 467,1 11 500,8
Субвенции 281 622,0 323 579,9 323 184,8 323 134,7 323 048,8 315 189,9

Р а с х о д ы  
б ю д ж е т а  в сего

803 685,4 932 469,3 1083 250,5 791 621,7 950 664,2 742 597,2

О бщ егосударстве 
иные расходы

61 684,1 77 838,5 87 657,7 80 797,6 92 430,3 107 218,3

Национальная
оборона

393,1 716,7 766,9 766,9 766,9 728,7

Национальная 
безопасность и 
правоохранитель 
ная деятельность

6 517,5 7 396,0 5 616,0 5 535,0 5 535,0 5 535,0

Национальная
экономика

44 030,3 17 157,2 54 296,0 53 225,6 57 671,5 20 490,9

Ж илищ но-
коммунальное
хозяйство

156 166,7 131 634,3 91 856,1 66 306,2 105 943,1 36 016,9

Образование 421 525,7 555 795,0 734 605,0 487 409,1 584 249,4 485 128,4
Культура,
кинематография

53 070,8 80 354,7 62 912,4 52 944,1 58 760,9 46 646,9

Социальная
политика

16 302,8 1 1 288,3 13 347,1 13 373,0 14 135,0 14 138,8

Физическая 
культура и спорт

527,6 774,0 737,1 508,0 516,0 537,1

Средства
массовой
информации

2 988,9 3 105,2 2 900,5 2 900,4 2 900,4 2 900,4

О бслуж ивание
муниципального
долга

1 676,6 926,6 800,0 100,0 0,0 0,0

М еж бю дж етны е
трансферты
общего
характера

38 801,2 45 483,0 27 755,8 27 755,8 27 755,8 23 255,8

Д с ф и ц и  т /н р о ф и ц  
1
«-/+»

15 351,8 6 261,1 -7 645,6 0,0 0,0 0,0

И с т о ч н и к и  
ф и н а н с и р о в а н и я  
д е ф и ц и т а  б ю дж ез

- 9 651,8 -6 261,1 7 645,6 -16 300,0 0,0 0,0

Бюджетные
кредиты

0,0 -5 600,0 - 5 000,0 -13 300,0 0,0 0,0

- получение 7 100,0 8 300,0
-погашение -7 100,0 -5 600,0 -13 300,0 -13 300,0 0,0 0,0

Кредиты от
кредитных
организаций

-5700,0 -3000,0 12 645,6 -3 000,0 0,0 0,0

- получение 11 300,0 8 300,0 20 945,6 13 300,0 0.0 0.0

-погашение
- Г  000.0 -11 300,0

___  _ __
-8 300.0 -16 300,0 0.0 0.0



б) главу IV изложить в следующей редакции:

Наименование
муниципальной

программы
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

В сего: в т ом  числе 701 847,3 794 652,8 974 223,3 692 880,6 844 802,9 622 063,6
Экономическое 
развит ие  
муниципального  
образования  
«Майминский район»

186,2 1 938,0 0,0 0,0 0,0 1,0

Развитие системы
ж изнеобеспечения,
ж илищного
ст роит ельст ва и
т ранспорт ного
комплекса
муниципального
образования
«Майминский район»

177 747,9 113 185,8 136 507,5 120 252,3 165 132,7 58 024,8

Социальное развит ие  
. му11 и ц и п ал ьного  
образования  
«Майминский район»

484 135,0 597 147,9 769 757,7 543 881,6 651 023,5 539 891,1

Эффект ивное
муниципальное
управление
муниципального
образования
«Майминский район»

39 778,2 82 381,1 67 958,1 28 746,7 28 646,7 24 146,7

в) главу V изложить в следующей редакции:

Н а и м е н о в а н
ие

н а п р а в л е н и я
2017 го д 2018 год 2019 го д 2020 го д 2021 го д 2022 го д

В сего: в т ом
числе

101 83S,1 137 816,6 109 027,2 98 741,1 105 861,3 120 533,6

С одерж ание  
органов  
мест ного  
самоуправлен  
ия и
реализация
переданных
государст вен
ных
полномочий

28 759,9 35 153,8 38 170,8 37 167,5 37 167,5 33 101,1

М еж бю дж ет
ные

13 360,8 13 520,8 13 887,8 13 887,8 13 887,8 13 887,8



трансферты 
сельским 
поселениям из 
республиканс 
кого
бюджета
Республики
Алтай
Для
выполнения 
муниципалыю 
го задания 
автономными 
и
бюджетным
и
учреждениям  
и (Сельчанка 
и С)КС)

5 909,3 6 196,0 6 029,7 5 423,8 5 423,8 6 006,7

Расходы в 
рамках 
мероприятий 
по
национальной
безопасности
и
правоохранит
ельной
деятельност
и

6 492,2 7 248,0 5 61 1,9 5 535,0 5 535,0 5 535,0

Иные
расходы по 
содержанию  
муниципалыю 
го имущества

47 315,9 75 697,9 45 327.0 36 727,0 43 847,2 62 003,0

2. Управлению финансов Администрации муниципального 
образования «Майминский район» (Т.С. Агеева) совместно с Автономным 
учреждением редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» (О.И. 
Скокова) опубликовать настоящее Постановление в газете «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» (В.В. Володин) разместить настоящее 
Постановление на официальном сайте Майминского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
начальника Управления финансов Администрации муниципального 
образования «Майминский район» Т.С. Агееву.

Глава муниципального образования 
«Майминский район» Р.В. Птицын


